
 

 

 

 

 

  

 

    

 

Bidragsnormer för ungdomsföreningar, övriga ideella föreningar, 
föreningsägda samlingslokaler och handikappföreningar. 

 

Ungdomsföreningar 

För att bli registrerad och godkänd som ungdomsförening hos nämnden för kultur, fritid 

och turism krävs följande: 
- antagit stadgar 
- valt styrelse och revisorer 
- ansluten till riksorganisation eller efter särskild prövning i nämnden 
- uppta årlig medlemsavgift 
- inneha post- eller bankgiro (eller konto i bank som kommunen via bankens giro 

kan girera medel till) 
- minst 10 medlemmar i åldern 7-25 år 
- bedriva verksamhet och ha säte i Östra Göinge kommun 
- varje år (senast 15 april eller senast 1 månad efter årsmöte) lämna in årsrapport, 

ekonomisk redogörelse, revisionsberättelse, uppgifter om styrelse, revisorer och 
medlemsantal samt beskrivning av planerad verksamhet 

- varje år (senast 15 april) lämna in bidragsansökan för nästkommande år 

 

Förening som uppfyller ovanstående kriterier kan söka följande bidrag: 
- startbidrag 
- aktivitetsbidrag 
- ledarutbildningsbidrag 
- driftbidrag 
- lokalbidrag 
- handikappbidrag 
- förslitningsbidrag 
- bidrag för insatser inom det idrottspolitiska programmet 

 

Nämnden för kultur, fritid och turism beslutar om bidragens storlek inom ramen för av 

kommunfullmäktige anvisade medel. Förening registrerad hos nämnd i annan kommun 

behandlas särskilt med hänseende till dess verksamhet inom kommunen. 

Upplöses förening under pågående verksamhetsår prövas frågan om återbetalning av 

bidrag. 

För sent inkommen bidragsansökan medför följande minskning av bidrag: 
- 1-30 dagar försenad inlämnad ansökan medför 25 % -s minskning 
- 31-90 dagar försenad inlämnad ansökan medför 50 % -s minskning 
- över 90 dagars överskridande medför inget bidrag 

 

Startbidrag 

Startbidrag betalas ut med 1 200 kronor till nystartad förening. 

För erhållande av startbidrag får föreningen/sektionen inte ha varit verksam på orten 

under den senaste treårsperioden. 

 

Lokalt aktivitetsbidrag (kommunalt) 

Bidraget gäller för åldern 7-25 år. Minst 5 deltagare (för golf-, bangolf resp. tennis-

aktiviteter är det tillräckligt med 4 deltagare) i bidragsberättigad ålder måste pågå minst 60 

minuter. Är ledaren i bidragsberättigad ålder får denne medräknas. Aktiviteten ska vara 

beslutad och ekonomiskt planerad av styrelse, sektion, medlemsmöte eller motsvarande. 

Aktiviteten ska genomföras av lokalavdelningen.  
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Inte godkänd som bidragsberättigad sammankomst är kommersiella arrangemang, 

entrébelagda tävlingar/matcher samt studiecirkelverksamhet som bedrivs inom ramen för 

något studieförbund. 

Aktivitetsbidraget är f n 33 kronor/sammankomst för de första 100 sammankomsterna. 101 

och fler sammankomster ger 13 kronor/sammankomst. 

Sammankomst kan endast redovisas 1 gång per dag och grupp oavsett antalet deltagare och 

aktivitetens längd. Den som deltar i mer än en sammankomst per dag inom samma 

förening får bara medräknas vid en av dessa sammankomster. 

Ansökan om lokalt aktivitetsbidrag insändes två gånger per år, senast 15 februari och 15 

augusti.  

Redovisningen av antalet genomförda sammankomster (och deltagare) sker på en särskild 

ansökningsblankett. 

Varje sammankomst ska redovisas på ett speciellt närvarokort som kan hämtas på kultur-, 

fritids- och turismavdelningen. På närvarokortet ska samtliga uppgifter som efterfrågas 

fyllas i. 

Uppgifterna på ansökningsblanketterna är en sammanställning av antalet bidrags-

berättigade sammankomster överförda från ett eller flera närvarokort. Uppgifterna på 

kortet ska gälla aktuell tidsperiod 1/1-30/6 resp. 1/7-31/12.  

Riktigheten av lämnade uppgifter från föreningen ska bestyrkas. 

Missbruk eller lämnande av oriktiga uppgifter kan medföra att föreningen avstängs från 

fortsatt bidragsgivning. 

Nämnden för kultur, fritid och turism kontrollerar stickprovsvis verksamheten. 

 

Ledarutbildningsbidrag 

För att erhålla ledarutbildningsbidrag krävs att föreningen föregående år minst 10 

godkända sammankomster för lokalt aktivitetsstöd. 

Bidrag till ledarutbildning ersätts med belopp motsvarande kurskostnad d v s kursavgift 

och reseersättning. 

Maximalt ledarutbildningsbidrag är 1200 kronor/förening och år. Förening som haft över 

100 bidragsberättigade sammankomster föregående år erhåller ytterligare bidrag. 

Föreningen erhåller då 5 kronor per sammankomst över 100 (beräknat på det antal som 

godkänts för aktivitetsbidrag föregående år). 

Bidragsberättigad kurs ska uppfylla de krav som ställs av landsting, skolöverstyrelse eller 

riksorganisation. Kursen ska omfatta minst 6 lektionstimmar. Bidrag betalas inte ut till 

kurs av yrkesutbildande karaktär. 

Bidrag sökes av förening till vilken bidraget utbetalas. Enskild person kan alltså inte söka. 

 

Som villkor för bidrag gäller att sökande förening skall redovisa kostnader, intyg om 

deltagande samt kopia av kursprogram. Bidragsansökan och redovisning skall vara kultur-, 

fritids- och turismavdelningen tillhanda senast 3 månader efter genomgången kurs. I annat 

fall erhålles inget bidrag. 

Saknas handlingar från distrikt eller dylikt 3 månader efter kursens genomförande 

meddelas kultur-, fritids- och turismavdelningen. 

Eventuellt överblivet bidrag på ledarutbildningskontot fördelas procentuellt mellan de 

föreningar som under året redovisar merkostnader för sin ledarutbildning. 
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Driftbidrag 

För att erhålla driftbidrag krävs att föreningen föregående år redovisat minst 10 godkända 

sammankomster för lokalt aktivitetsstöd och att föreningen inte har större kassabehållning 

än två års drift- och verksamhetskostnader. Om föreningen ha ren kassabehållning på mer 

än 2 års drift- och verksamhetskostnader måste föreningen redovisa att kapitalet är avsett 

till något visst ändamål för att erhålla driftbidraget (prövas i nämnden för kultur, fritid och 

turism).  

Driftbidrag kan sökas av förening som driver egen anläggning. 

Driftbidraget baseras på 
- bränsle 
- el 
- sotning 
- sophämtning 
- försäkringar 
- ev. arrende 

Bidrag beräknas (dock inom ramen för av kommunfullmäktige anvisade medel) efter de 

kostnader föreningen har haft för dessa utgiftsslag. 

Vissa föreningar erhåller ett fast driftbidrag (baserat per plan eller anläggning). 

Utöver ordinarie driftbidrag utbetalas ett förslitningsbidrag per aktivitet på/i egen 

anläggning. 

 

Lokalbidrag 

För att erhålla lokalbidrag krävs att föreningen föregående år redovisat minst 10 godkända 

sammankomster för lokalt aktivitetsstöd och att föreningen inte har större kassa-

behållning än 2 års basbelopp. 

Om föreningen har en kassabehållning mer än 2 års basbelopp måste föreningen redovisa 

att kapitalet är avsett till något visst ändamål för att erhålla lokalbidraget (prövas av 

nämnden för kultur, fritid och turism). 

 

Kommunens lokaler: 

Av kommunen ägda lokaler upplåtes enligt taxebestämmelser. 

 

Förening som hyr lokal: 

Nämnden för kultur, fritid och turism beslutar om hela eller endast viss del av 

lokalkostnaderna ska vara bidragsgrundande. Samtliga avtal om förhyrning av lokal ska i 

förväg godkännas av nämnden. 

 

Förening med egen lokal/anläggning: 

Förening med egen lokal/anläggning, i vilken det bedrivs ungdomsverksamhet och som 

inte erhåller drift- eller lokalbidrag för denna, erhåller i lokalbidrag 20 kronor/bidrags- 

berättigad sammankomst (beräknat på det antal sammankomster som godkänts för 

aktivitetsbidrag föregående år). Lokalen ska i förväg godkännas av nämnden. Lokalen ska 

vara belägen i Östra Göinge kommun och lokalkostnaderna ska vara styrkta. Bidrag betalas 

inte ut i det fall kommunen kan ställa, för verksamheten, lämplig, lokal till förfogande. 

Handikappbidrag 

Förening som i sin ordinarie verksamhet aktiverar handikappade deltagare, erhåller ett 

extra aktivitetsbidrag med 25 kronor/handikappad deltagare och aktivitetstillfälle, oavsett 
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ålder. Handikappbidraget sökes i samband med aktivitetsbidragsansökan och på samma 

sammanställningsblankett som för aktivitetsbidrag. 

Detta bidrag gäller även för ledare med funktionshinder. 

 

Förslitningsbidrag 

Förening med egen anläggning och som erhåller driftbidrag, erhåller för aktiviteter på eller 

i egen anläggning 10:-/godkänd aktivitetsberättigad sammankomst. Bidraget kan reduceras 

pga. budgetram och totala antalet aktiviteter som redovisas. 

Förslitningsbidraget kan ses som en höjning av driftbidraget. 

Bidraget sökes i samband med aktivitetsbidragsansökan och på samma sammanställ-

ningsblankett som för aktivitetsbidrag. 

 

Bidrag för insatser inom det idrottspolitiska programmet 

Östra Göinge kommun har antagit ett idrottspolitiskt program (beställes via kultur-, fritids- 

och turismavdelningen) och genom detta finns det möjlighet att söka några bidrag. 

 

Bidrag för extra insatser för tjejer 

Flickors deltagande i idrott skall särskilt uppmärksammas och stimuleras eftersom flickors 

självvalda deltagande i idrottslig verksamhet är lägre, vad gäller antalet utövare, än pojkars. 

Genom särskilt bidrag vill kommunen stödja de initiativ som tas för att stimulera och 

aktivera flickor i idrottslig verksamhet. 

 

Bidrag för rekrytering av invandrarungdom 

Det är viktigt att föreningarna står öppna för att ta emot invandrare som medlemmar och 

som aktiva utövare. Genom föreningslivets verksamhet åskådliggörs väl det svenska 

samhällets syn på demokrati och jämställdhet och de normer och värderingar som är 

viktiga i vårt samhälle. Därför vill idrottsföreningarna uppmuntras till att intensifiera och 

särskilt rikta rekryteringen så att invandrarungdom uppmärksammar idrottsverksamhet i 

föreningsform. För särskild medlemsrekrytering riktad till invandrarungdom kan ett 

rekryteringsstöd om 2000 kronor per förening och år sökas som ett särskilt bidrag. 

 

Bidrag till investeringar 

Många av kommunens anläggningar drivs av enskilda idrottsföreningar. Kommunen 

underlättar kostnaden för dessa genom årliga driftbidrag men anläggningarna utnyttjas 

flitigt samtidigt som de åldras. Anläggningarna behöver renoveras, nya byggnader och nytt 

material. För dessa ändamål kan föreningarna söka investeringsbidrag (totalt 50 000 

kronor). 

Det finns även möjlighet att söka bidrag för handikappanpassning av egen anläggning 

(totalt 25 000 kronor). 
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Bidrag till maskinpark 

20 000 kronor finns som drifts- och underhållsbidrag för att ställa i skick de gräsvårds-

maskiner som årligen, men vid engångstillfällen, behövs för vård av gräsytor, spår och 

leder. 

 

Bidrag till idrottsarrangemang 

Det är viktigt att ge förutsättningar för idrottsarrangemang i kommunen. Därför vill 

kommunen stödja idrottsarrangemang av större dignitet. Ett årligt arrangemangsstöd om 

totalt  10 000 kronor kan sökas. 

 

Prestationsbidrag 

Förnämliga idrottsprestationer ska stimuleras och uppmärksammas. Idrottsliga presta-

tioner på SM-nivån och däröver ska uppmärksammas med diplom och plakett på 

nämndens decembersammanträde. Dessutom ska årets idrottsprestation uppmärksammas 

med ett ekonomiskt stöd om 10 000 kronor till den förening som framgångsrikt tränat och 

utbildat idrottaren/idrottarna. Vid samma tillfälle ska årets idrottstjej och idrottskille också 

uppmärksammas  med diplom och plakett samt ett förkovransstöd om 2 500 kronor 

vardera. Förslag ska vara kultur-, fritids- och turismavdelningen tillhanda senast 15 

november. 

 

Bidrag till lägerverksamhet 

Rörelse i vardagen är viktigt för kroppens och själens hälsa och sundhet. Det är därför av 

synnerlig vikt att idrottsföreningarna, skolan och fritiden satsar på aktiv rörelse i det 

dagliga livet. God hälsa hos medborgarna är en bevisat god investering för samhället i stort 

och för samhällsekonomin i synnerhet. 

Därför vill kommunen stimulera idrottsföreningarna och de övriga föreningarna att skapa 

intresse för ett fysiskt aktivt liv med idrott eller friluftsverksamhet. 

 

Kommun eller förening/föreningar som ställer sig som arrangör av läger för skollediga barn 

och ungdomar kan söka bidrag för denna verksamhet. Bidraget baseras på lägrets storlek 

och måste vara öppet för alla barn och ungdomar, alltså inte endast för föreningens egna 

medlemmar. 

Extra positivt ses läger genomförda i samverkan mellan föreningar. 

 

Övriga ideella föreningar 

För att bli registrerad och godkänd som övrig ideell förening hos nämnden för kultur, fritid 

och turism krävs följande: 
- antagit stadgar 
- valt styrelse och revisorer 
- uppta årlig medlemsavgift 
- inneha post- eller bankgiro (eller konto bank som kommunen via bankens giro 

kan girera medel till) 
- minst 10 medlemmar 
- bedriva verksamhet och ha säte i Östra Göinge kommun 
- varje år (senast 15 april eller senast 1 månad efter årsmöte) lämna in årsrapport, 

ekonomisk redogörelse. Revisionsberättelse, uppgifter om styrelse, revisorer och 
medlemsantal samt beskrivning av planerad verksamhet. 

- varje år (senast 15 april) lämna in bidragsansökan för nästkommande år. 
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Med övrig ideell förening menas förening som inte bedriver ungdomsverksamhet samt 

övriga föreningar/sammanslutningar som kan inordnas under och som godkännes av 

nämnden. 

 

Förening som uppfyller ovanstående kriterier kan söka följande driftbidrag. 

 

Nämnden för kultur, fritid och turism beslutar om bidragens storlek inom ramen för av 

kommunfullmäktige anvisade medel. 

Upplöses förening under pågående verksamhetsår prövas frågan om återbetalning av 

bidrag. 

 

 För sent inkommen bidragsansökan medför följande minskning av bidrag: 
- 1-30 dagar försenad inlämnad ansökan medför 25 % -s minskning 
- 31-90 dagar försenad inlämnad ansökan medför 50 % -s minskning 
- över 90 dagars överskridande medför inget bidrag 

 

Driftbidrag 

Driftbidrag till övrig ideell förening utbetalas som hjälp till den anläggning som föreningen 

sköter och har tillsyn över eller till förening som nämnden för kultur, fritid och turism 

bedömer vara i behov av driftbidrag. 

För att erhålla driftbidrag skall föreningen inte ha större kassabehållning än 2 års drift- och 

verksamhetskostnader. Om föreningen har en större kassabehållning på mer än 2 års drift- 

och verksamhetskostnader måste föreningen redovisa att kapitalet är avsett till något visst 

ändamål för att erhålla driftbidraget (prövas i nämnden för kultur, fritid och turism) 

 

Föreningsägda samlingslokaler 

För att bli registrerad och godkänd som övrig ideell förening hos nämnden för kultur, fritid 

och turism krävs följande: 
- antagit stadgar 
- valt styrelse och revisorer 
- ansluten till riksorganisation eller efter särskild prövning av nämnden 
- inneha post- eller bankgiro (eller konto bank som kommunen via bankens giro 

kan girera medel till) 
- samlingslokalen ska vara belägen i Östra Göinge kommun 
- varje år (senast 15 april eller senast 1 månad efter årsmöte) lämna in årsrapport, 

ekonomisk redogörelse. Revisionsberättelse, uppgifter om styrelse, revisorer och 
medlemsantal samt beskrivning av planerad verksamhet. 

- varje år (senast 15 april) lämna in bidragsansökan för nästkommande år. 
 

Nämnden för kultur, fritid och turism beslutar om bidragens storlek inom ramen för av 

kommunfullmäktige anvisade medel. 

Upplöses förening under pågående verksamhetsår prövas frågan om återbetalning av 

bidrag. 

 

 För sent inkommen bidragsansökan medför följande minskning av bidrag: 
- 1-30 dagar försenad inlämnad ansökan medför 25 % -s minskning 
- 31-90 dagar försenad inlämnad ansökan medför 50 % -s minskning 
- över 90 dagars överskridande medför inget bidrag 
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Förening som uppfyller ovanstående kriterier kan söka följande bidrag: 
- driftbidrag 
- stimulansbidrag (gäller endast teaterlokalen i Sibbhults Folkets Hus) 

 

Nuvarande registrerade och godkända föreningsägda samlingslokaler 
- Broby Folkets Hus 
- Hantverksgården (Broby Hantverks- & Industriförening) 
- Föreningen Boalts Bygdegård 
- Glimåkra Folkets Hus 
- Knislinge Folkets Hus- och Parkförening 
- Sibbhults Folkets Hus-förening 
- Värestorps Folkets Hus-förening 
- Knislinge Bygdegård (Östra Göinge Mellersta Bygdegårdsförening) 
- Stenhuset, Östanå Byalag 
- NTO-lokalen, Immelns Bygdeförening 
- Ungdomens Hus, Hjärsås/Värestorps IF 
- Högsma f d skola, Högsma Bygdeförening 
- Hörsalen, Hanaskogs Bygdeförening 

 

Driftbidrag 

För att täcka delar av driften kan förening ansöka om driftbidrag. För att erhålla driftbidrag 

skall föreningarna inte ha större kassabehållning än 2 års drift- och verksam-

hetskostnader. Om föreningen har en större kassabehållning på mer än 2 års drift- och 

verksamhetskostnader måste föreningen redovisa att kapitalet är avsett till något visst 

ändamål för att erhålla driftbidraget (prövas i nämnden för kultur, fritid och turism). 

Driftbidraget baseras på kostnad för 
- bränsle 
- el 
- sotning 
- sophämtning 
- vatten och avlopp 
- försäkringar 

 

Bidrag beräknas efter de kostnader föreningen har haft för dessa utgiftsslag. 

Villkor för att erhålla driftbidrag, enligt av nämnden för kultur, fritid och turism beslutat 

bidrag, är att 60 aktiviteter/sammankomster har genomförts under föregående kalenderår. 

Sammanställningen lämnas in senast 31 januari till kultur-, fritids- och turism-

avdelningen. (Är t ex endast 30 aktiviteter/sammankomster genomförda erhålles 50 % av 

beviljat bidrag). 

 

Föreningens hyressättning skall vara beslutad av styrelsen och regelbundet justeras. 

Hyressättningen skall årligen redovisas till kommunen. 

Noggrann sammanställning angående uthyrningen skall redovisas senast den 31 januari 

efterföljande år. 

 

Stimulansbidrag 

Stimulansbidrag för teaterlokalen i Sibbhults Folkets Hus utbetalas med ett belopp som 

beslutas av nämnden för kultur, fritid och turism inför varje år. 
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Handikappföreningar 

För att bli registrerad och godkänd som handikappförening hos nämnden för kultur, fritid 

och turism krävs följande: 
- antagit stadgar 
- valt styrelse och revisorer 
- ansluten till riksorganisation eller efter särskild prövning i nämnden 
- uppta årlig medlemsavgift 
- inneha post- eller bankgiro (eller konto i bank som kommunen via bankens giro 

kan girera medel till) 
- minst 5 medlemmar för bildande förening och som har säte i Östra Göinge 

kommun 
- bedriva verksamhet och ha säte i Östra Göinge kommun 
- varje år (senast 15 april eller senast 1 månad efter årsmöte) lämna in årsrapport, 

ekonomisk redogörelse, revisionsberättelse, uppgifter om styrelse, revisorer och 
medlemsantal samt beskrivning av planerad verksamhet 

- varje år (senast 15 april) lämna in bidragsansökan för nästkommande år 

 

Förening som uppfyller ovanstående kriterier kan söka följande bidrag: 
- startbidrag 
- verksamhetsbidrag 

 

Nämnden för kultur, fritid och turism beslutar om bidragens storlek inom ramen för av 

kommunfullmäktige anvisade medel. 

 

Upplöses förening under pågående verksamhetsår prövas frågan om återbetalning av 

bidrag. 

 

 För sent inkommen bidragsansökan medför följande minskning av bidrag: 
- 1-30 dagar försenad inlämnad ansökan medför 25 % -s minskning 
- 31-90 dagar försenad inlämnad ansökan medför 50 % -s minskning 
- över 90 dagars överskridande medför inget bidrag 

 

Startbidrag 

Startbidrag betalas ut med 1200 kronor till nystartad förening med säte i Östra Göinge 

kommun. För erhållande av startbidrag får föreningen/sektionen inte ha varit verksam på 

orten under den senaste treårsperioden. 

 

Verksamhetsbidrag 

Verksamhetsbidraget till handikappföreningar är medlemsbaserat. 

Föreningen erhåller ett bidrag per handikappad medlem. (inte stödjande medlem) boende i 

Östra Göinge kommun. Föreningen kan också erhålla ett fast bidrag som beslutas av 

nämnden för kultur, fritid och turism. 

 

Övrigt 

För alla föreningar inom föreningskategorierna ungdomsföreningar, övriga ideella 

föreningar, föreningsägda samlingslokaler och handikappföreningar gäller att nämnden för 

kultur, fritid och turism har möjlighet, efter särskild prövning, bevilja föreningarna bidrag 

för speciellt projekt. 

 


